
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httDs://w\vw.Dcdreinis.ma.t;t)v.hr/

Processo Administrativo n° 1102001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico N° 004/2022-SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços, para ílitura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros
Industriais Acessiveis em Inox, para atender as necessidades do Município de Pedreiras -
MA.

PROPOSTA INICIAL DA EMPRESA:

HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EIRELI

CNPJ: 14.809.336/0001-04

Avenida Zeca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpI@pedreiras.ma.gov.br



município de pedreiras-ma
ORGÀO INTERESSADO: Prefeiluta Municipal de Pedreiras.
PREGÃO ELETRÔNICO N* OW/2021 - PROCESSO N*: 1102001/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
TIPO: Menor Preço liem.
OBJETO: Ê o registro de preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros Industriais Acessíveis em inca para
atender as necessidades do Município da Padralrai - MA.
DATA/HORA; 21 de março de 2022 âs 09h;CI0min„
LOCAL: Avenida Zeca Branco. n° 134. CEP 65.725-000. Bairro Mutirão- PedreirasrMA

PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA.
Ucitaçâo: PREGÃO ELETRÔNICO N" 004/2022
Inido da sessão. 21/03/2022 às 09.00 horas
SISTEMA UTILIZADO: Iciianer com br

PROPONENTE:
Raiio Social: HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA ERELI
CNPJ: 14 809.336/0001-04

Endereço: Av Nova Braslía, 75 - Poeirâo - Vitória do Meanm -Maranhão- CEP: 65350-000
E-mall: hftec@hoimail.com
Fone: (98)98246-5665

Prezado Senhor,
Pelo presente, submetemos á apreciaçáo de Vossa Senhoria, a nossa proposta relativa a Icilaçâo em epígrafe, aKumindo inlelra responsabilidade por quaisque/ emis ou
ombsíes que venham a ser verificadcs na preparação da mesma e dedaramos ainda que, temos pleno conhecimento dascondiçfies em que se desenvolverão os trabaíios e
concordamos com a totalidade das instruções e critérios de quáíficaçâo definidos no edital, ealvo m Jã pactfleadas por òrgio legislador superior.

lesa DESCRICAO DO ilEM

Bebedouro Industrial Acessível em Inox, com 02
(disis) sensores infravetmeltio de sdicionamenio de
agua. Atende ambientes com até 150 pessoas por
hera, Sensor Infravermeho de acionamento da
ã^a (fornece água s/ contato manual); Acessório
and-respingopara o seivsor^ Gabinete em aço ínor
com estoitura própria para líiação em parede
fadiitando o acesso para pessoas com mobilidade
reduzida: fàdl adonamento elélticD da lomeira

alrsvès de bolóes alqados no painel plástco e ccni
indicação em braíle; tíupdo sistema de filtragem, refil
PPF5 e lefil T33; Revestimento externo em chapa
aço inox. Resmalório de água em P.P alta
resistência, fãcfl limpeza e malertal aióxico;
Isolamento térmico injetado em poUutelano
expandido. Serpentina interna em aço SKix 304;
Gás ecológico R134 A; Motor tteim^ico; Tensão
127v ou 200 v; Baixo consumo de energia;
Reguiagem de temperatura da água; Supoite para
fbtaçào; Peso: 53 Kg:Aqualld3d6<}e todos os
componentes do produto deve ser atestado em
laboratórioe certificado INIitETRO.

Bebedouro Industrial Acessível em Inox, com
01(um) sensor infravermelho de adidonamenio de
agua AiendeamblenlescomatéltS pessoas por
cfa (uso normal copo); Sensor hàavermeho de
acionamento da á^a (fornece égua s/cwileto
manual]; Acessório anti-respingo para o sensor;
(jabinete em aço inox com estrutura própria ptea
fixação em paré-de facíitando o acesso para
pessoas com mobilidade reduzida; fãcll
acionanenlo elétrico da torneira abavés de botões
alo-jados no painel plástico e com mécaçâoem
braile, triplo estágio de filtragem, re-fIPPF5 e relil
T33 Revestimento exter-no em chapa aço inox;
Reservatório m-lemo em aço mox. Isolamento
térmico injetado em potiurelano expandido; Ser
pentina externa em cobre; Gás ecológico R 134 A;
Motor hermético; Tensão 127v ou 200 v; Baixo
consumo de energa. Reguiagem de temperatura
cia água; Su-pone para fixação; Peso; 20 Kg; Filtro
induso A qualidade de todos ce com-ponenies do
produto deve ser atestado em laboraióno e
certificado INMETRO.

COTA RESERVADA PARA ME E EPP (26%
QUANT. I MARCA I V.UNIT\mmí

MODELO

MOVEIS

MODELO

MOVEIS

EXTENSO UNIT V. TOTAL EXTENSO TOTAL

seis mrt

quinhentos e
vinte e anco

reais e doze

centavos

cento e tnnta e selemfl

vinte e sete reais e

cinqüenta e dois
centavos

6.525,12 137.027.52

' seieniseeeismi -

seiscenTos e novenia e

seis reais e setenta e

quatro centavos

4.260,93 76.696 74

áginal de13

HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EIRELI
CNPJ; 14.809.336/0001-04 - Insc. Esl.' 123749948 - ínsc. Mun • 109 -

Av. Nova Braslía, 75-Poelrao-Vitóna do Mearin-Maranhão-CEP; 65350 000-
Fone (98) 99133 9922 - 6-m@i- hflec@lx3lmail.com- Vlióna do Meanm- Maranhão -

CEP; 65350-000 -E-rnSlil; httecianoimail com - Fone: (98) 99133 9922



PEDREIRAS/MA

?roc.M>lhLl202Z
íFLS.

município DE PEDREIRAS-MA

ORGÂO INTERESSADO: Prefedura Municipal de Pedreiras
PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2021 - PROCESSO N': 1102001/2022.
MODALIDADE: Pregão Elerrorico.
TIPO: Menor P.-eço liem.
OBJETO: É o registro de ;»eços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros industriais Acessíveis em Inox para
atender as necessidades do Município di Pedreiras - MA.
DATA/HORA: 21 de março de 2022 ás OSh.OOmin,
LOCAL: Avenida Zeca Branco, n» 134, CEP: SS.725-000. Bairro Mutirão-Pedreiras/MA

DESCRIÇÃO DO ITEM
Bebedouro Indusinal Acsssiv^ em Inox, com 02
(dois) sensores Infraver-meltio de adldonamento de
agua. Atende ambientes com até 150 pessoas por
Iwa; Sensor intravermeliDde ado-namemo da
égua (fornece égua s/ conia-to manual); Acessório
anti-respinga para o sensor; Gabinete em aço inox
com es-irutuia prévia para fixação em pare-de
fadíilando o acesso para pessoas com mobildade
reduzida; fádi adonamenlo elétrico da torneira
através de botées alo-jados no painel dástco e
com indicaçãoem braile; duplo sistema de
fltragem.raril PPFS e refl T33; Reveslmenlo ex-
lento em chapa aço inox; Reservatório de água em
P.PaltaresIsténcia.fãdlimpezaemaietialatóxico; .
isolamento térmico hjelado empoUutelano expav
dido: Serpentina interna em aço inox 304; Gás
ecol^icoR 134A; Motor hermédco; Tensão 127v
0(1200 V, Baixo consunxs de energia; Re^lagem
de tem-peratura da água; Supons para fixação;
Peso. 53 Kg. A qualidade de todos os corr^ionenies
do produto deve ser aies-lado em laboratório e
cerlifica-doINMETRO

Bebedouro Indusqiat Acessível em Inox, com
01(um) sensor Infravermelho de aúlcionamenio de
agua. Atende ambientes com até 116 pessoas por
da [uso normal copo): Smor infravermeha de
acionamenia da â^e (fornece água s/contato
manual); Acessório anli-iesplngo para o sensor;
Gabinete em aço inox com estrutura própna para
fixaçáoemparede facilitando o acesso para
pessoas com mAilidade reduzida; fácil
adonamento elétrico da torneira através de botóes

alojados no painel plástico e com Indcaçâo em
bole, triplo estágio de filtragem, refil PPFS e refil
T33. Revesiimenio externo em chapa aço Inox;
Reservatório Inierrto em aço inox; Isolamento
térmico hjetado «n polureiãno expandido;
Serpentina externa em cotxe; Gás ecológico R134
A; Motor hermético: Tensão l27vou 200 v; Baixo
consumo de energia; Re^lagem de temperatura
da água; Suporte pata fixação: Peso: 20 Kg; Fillro
Induso A qualidade de todos ce componentes do
produto deve ser aiesledo em latioratóíio e
certificado INMETRO.

COTAOEAMPU PARTIOPAC

UNID I QUANT. I MARCA I EXTENSO UNITI V. TOTAL EXTENSO TOTAL

MODELO

MOVEIS
6,525.12

seis ml

quinhentos e

vinte e cinco

reais e doze
centavos

424.132.80

quatrocentos a vinte e
quatro mil cer^ e sinta e

dois reais eoiienia

""Çpánwií-'

MODELO
MOVEIS

quatro mí
duzentos e

sessenta reais e

noventa e três

centavos

234.351,15

duzentos e trinta e quabo
mil trezentos e ctnquenia
e um reais e quinze

centavos

VALOR TOTAL I RãB72.206.21

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA
VALORGLOBJU. POR BCTENSO:

Oiloceniose setenta e dois mil duzentos e oito reais e vinie e um centavos

R$872.208,21

HENRYFRMDEARAJJOTE(ÍNOk(»UEUUÍQlHnM
CNPJ: 14.809 336i'0001-04 - Insc Esl.: 123749948 • tnsa^nSyi^^Wç; fl

Av. Nova Brasília, 75 • Poeirão-Vilóiia do Meatim--Maranhão •CE^o535C^i)Ç!JV' I
Fone: (98) 99133 9922- E-m@il hftec@hotmail.com- Vitória do Mnrim-MarMjH^I I

CEP: 65350-000 - £-miS( tihecflinoimail com - Fone: (8aiAfll^99?a m I



município de pedreiras - MA
ORGÀO INTERESSADO: Prefeitura Muricipai de Pedreiras
PREGÃO ELETRÔNICO N' 004/2021 • PROCESSO N': 1102001/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO; Meror Preço Item.
OBJETO: É o registro de preços, para futura, eventual e parcelada A(;usição de Bebedouros Industriais Acessiwis em Irx», para
atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA.
DATA/HORA: 21 de março de2022 ás09h:00min..
LOCAL: Avenida Zeca Branco, r° 134, CEP: 65.725-000. Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

PRODUTOS & SERVIÇOS

DECLARAÇÀO EXPRESSA da Itciianie de que no preço ofertado estão incliMos todos os custos diretos e indiretos relativos ao objeto deste Edital, inclusive
despesas com embaágens, Iranspoile, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenoârios, tnbutáríos, securitários ou outros decorrentes ou que
venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo ao órgio em epígrafe, quaisquer cirstos adicionais ao preço coniralado;
DECLARAÇÃO EXPRESSA da lidlaRíe de estar cenie da possibilidade de soliaiação de amostrado matenai/produto ofertado, compromelendo-se a entregãJas,
se necessário, de acordo com as condições estabelecidas no (a) Termo (s) da referencia (a), e dentro do prazo a ser estabelecido pela comissão, sob pena de
desclassificação de sua proposta
Caso a comissão. veri5que a necessidade de apresentação deamosira de algum maierlal/produiodeoiigemduvldosaou desconhecida, o julgamento das propostas
ficarã suspenso até a conclusão da anèise das amostras por servidor autonzado da Secreivia de ongem, sendo causa de desdassificaçâo alguma dv^énda
apresenlada.noconfronlodomateiiel^rodulocoma proposta e as especificações do (s) Termo (s)de Referência (s) doEdIlal:
DECLARAÇÃO EXPRESSA da ícilanie de que cumixirã o prazo de entrega dos matérias solicliados. após o recetmento da (s) Ordem (s) de Fornecimento, e
a^a, que atenderá rigorosamente as especificações do (s) Termo (s| de Referência (s) e da proposta apres^lada, bem como, entregará os materiais, válidos,
com prazo, mirimo, de 6 (seis) meses, a contar da data da entrega,
DECLARAMOS inteira submissão aos (Keceilos legais em vigor, especialmente da Lei n'10.520, de 17/07/2002, da Lei n° 8.666, de 01/06/1993 e das cláusulas
constantes do edital

DECLARAMOS que os preços unitários e lotai dos Itens foram cotados em moeda naclon^ (Real - RS), já Incluidos todos os IrMos, custos de tets, enca^s
Sscala, trabalhista, comercias e quaisquer otaras despesas Incidenles sobre o objeto da licitação.
DECLARAMOS que no preço ofertado estãa Induscs todos os custos dsetos e incSretos relativos ao (omeclmenío do objeto deste Edital, Inclusive despesas com
operações comerciais, entrega, emb^ens, carregamento e descarregamento, encargos sociais. tr^Ihisias, prevideiclános. secuniárlos, bbulãnos, ou culros
decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a esteõrgão, quaisquer custos adicionais ao preço contratado;
DECLARAMOS que temos conhecimento de todas as Informações e condições para o cumprimento das obrigações deste Edital, ndusive a dos anexos,
DECLARAMOS ainda, que todos os produtos aqui cotados, são de ongem nacional, ou aqui nacionalizados, conforme leglsla;ão vigente.
DECLARAMOS inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especi^mente da Lei n' 10,520. de 17/07/2002, da Lei n° 8.666, de 01/06/1993 e das ctáiBulas
constantes do edital.

HENRYFÊLIPE

RODRIGUES

MONTEIRO DE

Assinado da fpima digital
porHENRY EEUPE
RODRIGUES MOI^IROOE

ARALUO«160S068404

ARAÜJ0:61608068404 Pad''s:2022.03,19 10:23X31
-03'00'

VltérladoMearlm, 21 de marco tf» 2022 I f •
EMPRESA: | "~\ \

HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EiRELI I I -W
CNPJ: 14.809 33&0001-04 HENRY FELIPE ROUtlGgB^^

Av. Nova BrasiSa, 75 • Pceirâo • Viiõtia do Meanm - Maranhão Carteira de idenilbdaiíf^TSis;
CEP: 6535CMX» - Fone: (98) 991339922 E do CP\n^^.080,6:

E-m®l: hftec^olmail.com Diretor CÕmerdal

*R#DEARAUJO

7l5-fcSP.'MA *

.UO

PãgtnaSdeiS

HENRY P R M DE AR^JgKCN^
CNPJ. t4.809.336f0001-04-lnsc Est: \374994íS^

Av. Nova Braslía, 75 • Poeirâo - Vitória do Meanm - fitaranhâo • CEP: j
Fone. (98) 99133 9922 - E-m@i' hfiec@hotmail.com- Vitóna do Meaáifl'

CEP:65350-000-E-t l-Fad?-198)99133



"PEDRElRAS/MA

MUNICtPIO OE PEDREIRAS - MA

ORGÀO INTERESSADO; Prefeitura Muncipal de Pedreiras
PREGÀO ELETRÔNICO N' OW/2021 - PROCESSO N': 1102001/2022.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico
TIPO: Menor Preço Item.
OBJETO: É o registro de preços, para futura, eventual e parcelada Arjusição de Bebedouros Industreis Acessíveis em Inr». para
atender as necessidades do Município de Pedreiras - MA.
DATA/HORA: 21 de março de 2022 às 09h:00min..
LOCAL: Avenida Zeca Branco, r° 134, CEP: 65.725-POQ. Bairro Mulirào- Pedreiras/MA

RESUMO DA PROPOSTA DE PREÇOS
Prezados senhores.
Pelo presente, submetemos à apreciação de vossa senhoria, a nossa proposta relativa ao PREGÃO ELETRÔNICO H* 004/2022, assumindo inteira respmsabfidade por
ipuaisquer erros ou emissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que. temos pi^o conhecimerva das condizes em que que se
desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das insinrçées e ailériosde qualificação defnldcs pelo edital

PREGÃO ELETRÔNICO N» 004/2022 PROCESSO N«; 1701001 12022
TIPO: Menor Preço Item.
OBJETO: £ o objeto da presente lidtaçãoé a escoha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada Aquisição de Bebedouros
Industriais Acessíveis em Inox, para atender as necesadades do Município de Pedreiras - MA, conforme condições, quantidades e exigâncias estabelecidas neste Edital e
seus anexos

RazioSodtltHENRYFRMOEARAUJOTECNOLOGIAERELI ^

EndweçoiAv NovaBrasrta,75-Poeirâo-VitôriadoMeârim-Maranhâo-C6P:653S)-000

REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÃO CONTRATO:
Nomet HENRY FELIPE RODRIGUES MONTEIRO DE ARAÚJO ||w
Cédula da Idenlldtde/órgiocffliseor: 47375795-8 SSFiMA

Proflasão/CargoIFunçiotEmoresánc/l^etor Comercial
Enderego Residencial: Rua Nova Brasília, 77 - Poeirâo • Vitória do Uearim - Maranhão ■ CEP: 65350-000

INFORMAÇÕES ADICIONAIS:
Prazo da vioãncla da Ata: 12 (doze) meses a contar da dalade sua pubicação. |H||
Prazo da validade da oropoaa: 90 (noventa) dias consecutivos, a contar da data de sua apresentação. BSH
Entraoa; De acordo com oediial.

Garantia: 1? Meses a contar da data do recebimento definillvo do objeto, contra defeito de fabricação
Prazo de aubatltuleio: A empresa deverá subsiituir. às suas eiçsensas. no total ou em p»te, o dijeto do contrato em que se vendcarem vícios, d^itos ou ̂ ^^ies
restantes da execução ou de materiais empregados, no prazo de 02 (doía) diaa.
Prazo de Execução: De acordo osm ocontrato.

) do BrasU - 001 - Agenda; 5677-4 C/C; 10.780-8.

HENRYFELIPE ^nado de forma dgital
RODRIGUES ^r HENRY FELIPE

rretor. nc RODRIGUES MONTEIROIVtONTEIRODE DEARAUJOí1608068404
ARAUJO:6160S068AO oadon 2022.03,19
4  10:23:35-03'00'

Vltèrla do Waarlm. 21 da marco de 2022

EMPRESA: |
HENRY F R M DE ARAÚJO TECNOLOGIA EIREU

CNPJ: 14.809.336/0001-04

Av Nova Brasika, 75 - Poeirão - Vitória do Meanm - Maranhão
CEP: 65350-000-Fone (98)991339922

E-mQII: hfiec^lMmail.com

HENRY FELIPE ROORianSI^TaRaOE ARAÚJO
Carteira de identfladMrVTílSTi^aÊSP/MA qN

EdoCP4nÇ^.080.684l^
Diretor conetcial ■s'P

HENRYFRMMÃRÃÕj^ptNÕpgi^
CNPJ 14.809.336/0001-04-Insc. Esl.: 1 j^749^VÍIfóSJÍÍifr^

Av. Nova Braslía, 75 - Poeirão-Vàótia do Me»in-Maranhão - CEPÍ^^
Fone: (98) 99133 9922 - E-m@i: hflecghotmail.com- Vitória do Mearimtftíàrac

CEP. 653504)00 - E-mfiiil: hflectaihoimail com - FonMjál) 99133


